
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: JANATOVÁ 
                   Petra 
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku: 21.5. 2010   Recenzent  diplomové práce: 
 

odb. as. Mgr. Josef Lorenc 
……………………………. 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 
 

Variabilní šperk jako vyjád ření osobní filosofie nositele 
(prakticko-teoretická práce) 

 
 
     Teoretickou část diplomového úkolu považuji za významnější, diplomantka rozebírá 

kapitolách význam a funkci šperku v různých rovinách daných historicky, společensky 

osobností nositele a podobně,  a u svého šperku inspirovaného dominem se  překvapivě 

dostala až k souvislosti s Braillovým písmem a k využití šperku jako pomůcky při využití 

diagnostiky dyskalkulie.  Teoretická část práce vychází z širokého seznamu použitých zdrojů 

a je vybavena kvalitní obrazovou dokumentací. 

     V práci praktické autorka předkládá sadu šperků inspirovaných hrou domino, respektive 

hracími kostkami. Hlavními výtvarnými prostředky tohoto konceptu by měla být 

geometrizace (kostky či spíše kvádříky) a barevný kontrast (černá a bílá). Použité jsou i  různé 

typy oblouků podle druhu šperku. Ne všechny mají požadovaný výtvarný účinek. 

Překvapivěji a intimněji působí stíraná dekorace a proškrabávaná glazura než intaktní plocha. 

Šperky jsou zpracovány  dílensky čistě a kvalitně. Chybí mi však u takto osobního předmětu 

zda autorka je fascinována barevností , či filozofií domina. Nebo pro jaký typ osobnosti je 

dílko určeno... zjednodušeně uvěřitelnější motivace. 

     Práce přes drobné výtky tvoří kvalitní celek, který doporučuji k obhajobě.  

 

 



 
 
 
       velmi dobře   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ........................................................................... 

 
 
 
 

 
 

        Josef Lorenc   v.r. 
_________________________ __                                                                                                                                                            

podpis  recenzenta diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne 21. května 2010 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


